
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΕΟX

αριθ. 97/2006

της 7ης Ιουλίου 2006

για την τροποποίηση του παραρτήματος XXI (Στατιστικές) της συμφωνίας για τον ΕΟΧ

Η ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΕΟΧ,

Έχοντας υπόψη τη συμφωνία για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, μετά την τροποποίησή της με το πρωτόκολλο
προσαρμογής της συμφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, εφεξής «η συμφωνία», και ιδίως το άρθρο 98,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Το παράρτημα XXI της συμφωνίας τροποποιήθηκε με την απόφαση αριθ. 71/2006 της Μεικτής Επιτροπής του
ΕΟΧ, της 2ας Ιουνίου 2006 (1).

(2) Ο κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 204/2006 της Επιτροπής, της 6ης Φεβρουαρίου 2006, περί προσαρμογής του
κανονισμού (ΕΟΚ) αριθ. 571/88 του Συμβουλίου και περί τροποποίησης της απόφασης 2000/115/ΕΚ της
Επιτροπής ενόψει της διοργάνωσης κοινοτικών ερευνών για τη διάρθρωση των γεωργικών εκμεταλλεύσεων το
2007 (2), πρέπει να ενσωματωθεί στη συμφωνία,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Το παράρτημα XXI της συμφωνίας τροποποιείται ως εξής:

1. Στο σημείο 23 [κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ. 571/88 του Συμβουλίου] προστίθεται η ακόλουθη περίπτωση:

«— 32006 R 0204: Κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 204/2006 της Επιτροπής, της 6ης Φεβρουαρίου 2006 (ΕΕ L 34
της 7.2.2006, σ. 3)».

2. Ο κατάλογος που περιέχεται στο προσάρτημα 1 αντικαθίσταται από τον κατάλογο του παραρτήματος της
παρούσας απόφασης.

3. Στο σημείο 23α (απόφαση 2000/115/ΕΚ της Επιτροπής) προστίθεται η ακόλουθη περίπτωση:

«— 32006 R 0204: Κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 204/2006 της Επιτροπής, της 6ης Φεβρουαρίου 2006 (ΕΕ L 34
της 7.2.2006, σ. 3)».

Άρθρο 2

Τα κείμενα του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 204/2006 στην ισλανδική και τη νορβηγική γλώσσα, τα οποία δημοσιεύονται
στο συμπλήρωμα ΕΟΧ της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης, είναι αυθεντικά.

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει στις 8 Ιουλίου 2006, υπό την προϋπόθεση ότι έχουν πραγματοποιηθεί προς
τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ όλες οι κοινοποιήσεις που προβλέπονται στο άρθρο 103 παράγραφος 1 της
συμφωνίας (*).

19.10.2006 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 289/41

(1) ΕΕ L 245 της 7.9.2006, σ. 42.
(2) ΕΕ L 34 της 7.2.2006, σ. 3.
(*) Δεν έχουν αναφερθεί συνταγματικές απαιτήσεις.



Άρθρο 4

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στο τμήμα ΕΟΧ και στο συμπλήρωμα ΕΟΧ της Επίσημης Εφημερίδας της
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Βρυξέλλες, 7 Ιουλίου 2006.

Για τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ

Η Πρόεδρος

Oda Helen SLETNES

L 289/42 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 19.10.2006



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 2007 (*)

Επεξηγηματική σημείωση: Α = ασήμαντο (Α), ΜΣ = μη σημαντικό (ΜΣ), ΔΥ = δεν υπάρχει ή σχεδόν μηδενικό (ΝΕ).

A. Γεωγραφική θέση της γεωργικής εκμετάλλευσης LI N IS

1. Περιοχή έρευνας κωδικός

α) Δήμος ή περιφέρεια υπο-έρευνας (1) κωδικός Α Α

2. Μειονεκτική περιοχή (1) ναι/όχι Α Α

α) Ορεινή περιοχή (1) ναι/όχι Α Α

3. Γεωργικές περιοχές με περιβαλλοντικούς περιορισμούς ναι/όχι Α Α

B. Νομική προσωπικότητα και διαχείριση της εκμετάλλευσης (κατά την
ημέρα της έρευνας) LI N IS

1. Τη νομική και οικονομική ευθύνη της εκμετάλλευσης την έχει αναλάβει:

α) ένα φυσικό πρόσωπο το οποίο είναι ο μοναδικός κάτοχος της
εκμετάλλευσης, όταν η εκμετάλλευση είναι ανεξάρτητη; ναι/όχι

β) ένα ή περισσότερα φυσικά πρόσωπα τα οποία είναι εταίροι, όταν η
εκμετάλλευση είναι όμιλος; ναι/όχι

γ) ένα νομικό πρόσωπο; ναι/όχι

2. Εάν η απάντηση στην ερώτηση Β/1 α) είναι ναι, αυτό το πρόσωπο
(κάτοχος της εκμετάλλευσης) είναι ταυτόχρονα και επικεφαλής της
εκμετάλλευσης (διαχειριστής);

ναι/όχι

α) Εάν η απάντηση στην ερώτηση Β/2 είναι όχι, ο διαχειριστής της
εκμετάλλευσης είναι ταυτόχρονα και μέλος της οικογένειας του
κατόχου της εκμετάλλευσης;

ναι/όχι ΜΣ ΜΣ

β) Εάν η απάντηση στην ερώτηση Β/2 α) είναι «ναι», ο διαχειριστής
της εκμετάλλευσης είναι ταυτόχρονα και σύζυγος του κατόχου
της εκμετάλλευσης;

ναι/όχι ΜΣ ΜΣ

Γ. Τύπος γαιοκτησίας (σε σχέση με τον κάτοχο της εκμετάλλευσης) και
γεωργικό σύστημα LI N IS

Χρησιμοποιούμενη γεωργική έκταση:

1. Υπό ιδιοκαλλιέργεια ha/a

2. Υπό αγρομίσθωση ha/a

3. Υπό επίμορτη αγροληψία ή άλλοι τρόποι εκμετάλλευσης ha/a ΔΥ ΔΥ

5. Σύστημα και πρακτικές καλλιέργειας:

α) Η χρησιμοποιούμενη γεωργική έκταση της εκμετάλλευσης στην
οποία εφαρμόζονται μέθοδοι βιολογικής καλλιέργειας σύμφωνα
με τους κανόνες της Ευρωπαϊκής Κοινότητας

ha/a ΜΣ

δ) Χρησιμοποιούμενη γεωργική έκταση της εκμετάλλευσης υπό
μετατροπή σε μεθόδους βιολογικής καλλιέργειας

ha/a ΜΣ

ε) Η εκμετάλλευση εφαρμόζει βιολογικές μεθόδους παραγωγής και
στην παραγωγή ζώων;

εξ ολοκλήρου,
εν μέρει, καθόλου ΜΣ

6. Προορισμός της παραγωγής της εκμετάλλευσης:

α) Το νοικοκυριό του κατόχου καταναλώνει περισσότερο από το
50 % της αξίας της τελικής παραγωγής της εκμετάλλευσης; ναι/όχι ΜΣ ΜΣ

β) Οι απευθείας πωλήσεις στους καταναλωτές αντιπροσωπεύουν
περισσότερο από το 50 % των συνολικών πωλήσεων; ναι/όχι ΜΣ ΜΣ

Δ. Αρόσιμη έκταση LI N IS

Σιτηρά για την παραγωγή καρπού (περιλαμβάνονται και οι σπόροι για σπορά):

1. Μαλακό σιτάρι και όλυρα ha/a ΔΥ

19.10.2006 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 289/43

(*) Σημείωση για τον αναγνώστη: Η αρίθμηση των χαρακτηριστικών είναι προϊόν της μακράς ιστορίας των ερευνών αυτών και δεν μπορεί να
μεταβληθεί χωρίς συνέπειες όσον αφορά τη συγκρισιμότητα μεταξύ των ερευνών.

(1) Η παροχή πληροφοριών για μειονεκτικές περιοχές (Α2) και ορεινές περιοχές (Α2α) είναι προαιρετική σε περίπτωση που αναφερθεί για κάθε
εκμετάλλευση ο κωδικός του δήμου (Α1α). Σε περίπτωση που δεν παρασχεθεί ο κωδικός του δήμου (Α1α) για την εκμετάλλευση, οι πληροφορίες
για τη μειονεκτική περιοχή (Α2) και την ορεινή περιοχή (Α2α) είναι υποχρεωτικές.



2. Σκληρό σιτάρι ha/a ΔΥ ΔΥ

3. Σίκαλη ha/a ΜΣ

4. Κριθάρι ha/a

5. Βρώμη ha/a ΜΣ

6. Αραβόσιτος για καρπό ha/a ΔΥ ΜΣ

7. Ρύζι ha/a ΔΥ ΔΥ

8. Άλλα σιτηρά για την παραγωγή καρπού ha/a ΜΣ ΔΥ

9. Όσπρια για παραγωγή καρπού (περιλαμβάνονται και οι σπόροι για
σπορά και τα μείγματα οσπρίων με σιτηρά) ha/a ΜΣ ΔΥ

από τα οποία:

ε) μπιζέλια, φασόλια και γλυκά λούπινα ha/a ΜΣ ΔΥ

στ) φακές, ρεβίθια και λαθούρια ha/a ΔΥ ΔΥ

ζ) άλλα όσπρια που συλλέγονται σε ξηρή κατάσταση ha/a ΔΥ ΔΥ

10. Πατάτες (περιλαμβάνονται και οι πρώιμες και οι πατάτες για σπόρο) ha/a

11. Ζαχαρότευτλα (δεν περιλαμβάνονται οι σπόροι για σπορά) ha/a ΔΥ ΔΥ

12. Κτηνοτροφικά σκαλιστικά φυτά και λάχανα (δεν περιλαμβάνονται οι
σπόροι για σπορά) ha/a ΜΣ ΜΣ

Βιομηχανικά φυτά:

23. Καπνός ha/a ΔΥ ΔΥ

24. Λυκίσκος ha/a ΔΥ ΔΥ

25. Βαμβάκι ha/a ΔΥ ΔΥ

26. Αγριοκράμβες και αγριογογγύλια ha/a

27. Ηλίανθος ha/a ΔΥ ΔΥ

28. Σόγια ha/a ΔΥ ΔΥ

29. Λιναρόσπορος (ελαιούχος λίνος) ha/a ΔΥ ΔΥ

30. Άλλα ελαιούχα φυτά ha/a ΔΥ ΔΥ

31. Λινάρι ha/a ΔΥ ΔΥ

32. Κάνναβις ha/a ΔΥ ΔΥ

33. Άλλα ινώδη (κλωστικά) φυτά ha/a ΔΥ ΔΥ

34. Αρωματικά, φαρμακευτικά και αρτυματικά φυτά ha/a ΜΣ ΜΣ

35. Βιομηχανικά φυτά που δεν αναφέρονται αλλού ha/a ΔΥ ΔΥ

Νωπά λαχανικά, πεπόνια, φράουλες:

14. Καλλιέργειες υπαίθρου ή υπό χαμηλά (μη προσπελάσιμα) στέγαστρα ha/a

από τις οποίες:

α) κηπευτικές καλλιέργειες μεγάλης έκτασης (σε αγρό) ha/a

β) κηπευτικές καλλιέργειες μικρής έκτασης ha/a

15. Καλλιέργειες σε θερμοκήπιο ή υπό άλλα (προσπελάσιμα) στέγαστρα ha/a

Άνθη και διακοσμητικά φυτά (δεν περιλαμβάνονται τα φυτώρια):

16. Καλλιέργειες υπαίθρου ή υπό χαμηλά (μη προσπελάσιμα) στέγαστρα ha/a ΜΣ ΜΣ

17. Καλλιέργειες σε θερμοκήπιο ή υπό άλλα (προσπελάσιμα) στέγαστρα ha/a

18. Κτηνοτροφικά φυτά:

α) προσωρινά λιβάδια και βοσκότοποι ha/a

β) άλλες χλωρές χορτονομές ha/a

από τα οποία:

i) χλωρός αραβόσιτος (αραβόσιτος για ενσίρωση) ha/a ΜΣ ΜΣ

iii) άλλα κτηνοτροφικά φυτά ha/a ΜΣ

L 289/44 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 19.10.2006



19. Σπόροι για σπορά και φύτρες αρόσιμων γαιών (δεν περιλαμβάνονται
σιτηρά, όσπρια, πατάτες και ελαιούχα φυτά) ha/a

20. Άλλες καλλιέργειες αρόσιμων γαιών ha/a

21. Γαίες υπό αγρανάπαυση, για τις οποίες δεν χορηγείται ενίσχυση ha/a Α

22. Γαίες υπό αγρανάπαυση, οι οποίες υπόκεινται σε καθεστώς ενισχύσεων
και δεν χρησιμοποιούνται οικονομικά

ha/a Α Α

E. Οικογενειακοί κήποι ha/a ΜΣ ΜΣ

ΣΤ. Μόνιμα λιβάδια και βοσκότοποι LI N IS

1. Βοσκότοποι και λιβάδια, εξαιρουμένων των άγονων βοσκοτόπων ha/a

2. Άγονοι βοσκότοποι ha/a

3. Μόνιμα λιβάδια και βοσκότοποι μη χρησιμοποιούμενα για την
παραγωγή και επιλέξιμα για ενισχύσεις

ha/a Α

Ζ. Μόνιμες καλλιέργειες LI N IS

1. Φυτείες οπωροφόρων δένδρων και θάμνων σαρκωδών καρπών ha/a

α) νωπά φρούτα και σαρκώδεις καρποί καλλιεργειών εύκρατης
προέλευσης (1) ha/a ΜΣ

β) φρούτα και σαρκώδεις καρποί καλλιεργειών υποτροπικής
προέλευσης

ha/a ΔΥ ΔΥ

γ) καρποί με κέλυφος ha/a ΔΥ ΔΥ

2. Εσπεριδοειδώνες ha/a ΔΥ ΔΥ

3. Ελαιώνες ha/a ΔΥ ΔΥ

α) που συνήθως παράγουν επιτραπέζιες ελιές ha/a ΔΥ ΔΥ

β) που συνήθως παράγουν ελιές για λάδι ha/a ΔΥ ΔΥ

4. Αμπελώνες ha/a ΔΥ ΔΥ

που συνήθως παράγουν:

α) κρασιά ποιότητας ha/a ΔΥ ΔΥ

β) άλλα κρασιά ha/a ΔΥ ΔΥ

γ) επιτραπέζια σταφύλια ha/a ΔΥ ΔΥ

δ) σταφίδες ha/a ΔΥ ΔΥ

5. Φυτώρια ha/a ΜΣ ΔΥ

6. Άλλες μόνιμες καλλιέργειες ha/a ΔΥ ΔΥ

7. Μόνιμες καλλιέργειες σε θερμοκήπια ha/a ΔΥ ΔΥ

Η. Άλλες εκτάσεις LI N IS

1. Μη χρησιμοποιούμενες γεωργικές εκτάσεις (γεωργικές εκτάσεις, οι
οποίες για οικονομικούς, κοινωνικούς και άλλους λόγους δεν αποτελούν
αντικείμενο εκμετάλλευσης, χωρίς όμως να βρίσκονται σε αγρανάπαυση)

ha/a

2. Δασικές εκτάσεις ha/a

3. Άλλες εκτάσεις (επιφάνειες κτιρίων, αυλών, δρόμων, λιμνών, λατομείων,
άγονων γαιών, βράχων κ.λπ.) ha/a

Θ. Μανιτάρια, άρδευση, εκτάσεις που δεν χρησιμοποιούνται πλέον για
παραγωγικούς σκοπούς, για τις οποίες καταβάλλονται επιδοτήσεις και
εκτάσεις που υπάγονται σε καθεστώτα ενισχύσεων για παύση
καλλιεργειών

LI N IS

19.10.2006 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 289/45

(1) Το Βέλγιο, οι Κάτω Χώρες και η Αυστρία μπορούν να συμπεριλάβουν το στοιχείο Ζ/1 γ) «καρποί με κέλυφος» στην παρούσα ενότητα.



2. Μανιτάρια ha/a ΜΣ ΜΣ

3. Αρδευόμενες εκτάσεις ΔΥ

α) σύνολο αρδευόμενων εκτάσεων ha/a ΔΥ

β) καλλιεργούμενες αρδευόμενες εκτάσεις ha/a ΔΥ

8. Εκτάσεις που δεν χρησιμοποιούνται πλέον για παραγωγικούς σκοπούς,
για τις οποίες καταβάλλονται επιδοτήσεις και εκτάσεις που υπάγονται σε
καθεστώτα ενισχύσεων για παύση καλλιεργειών, υποδιαιρούμενες σε:

ha/a Α Α

α) εκτάσεις που δεν χρησιμοποιούνται πλέον για παραγωγικούς
σκοπούς, για τις οποίες καταβάλλονται επιδοτήσεις (ήδη
καταχωρισμένες υπό Δ/22 και ΣΤ/3)

ha/a Α Α

β) εκτάσεις που χρησιμοποιούνται για την παραγωγή γεωργικών
πρώτων υλών που δεν προορίζονται για τρόφιμα ή για ζωοτροφές
(π.χ. ζαχαρότευτλα, αγριοκράμβες, μη δασικά δένδρα και θάμνοι
κ.λπ., όπου περιλαμβάνονται φακές, ρεβίθια και λαθούρια· ήδη
καταχωρισμένες υπό Δ και Ζ)

ha/a Α Α

γ) εκτάσεις μετατραπείσες σε μόνιμα λιβάδια και βοσκότοπους (ήδη
καταχωρισμένες υπό ΣΤ/1 και ΣΤ/2) (1) ha/a Α Α

δ) πρώην γεωργικές εκτάσεις μετατραπείσες σε δασικές εκτάσεις ή
εκτάσεις που προετοιμάζονται για αναδάσωση (ήδη
καταχωρισμένες υπό H/02) (1)

ha/a Α Α

ε) άλλες εκτάσεις (ήδη καταχωρισμένες υπό H/1 και H/3) (1) ha/a Α Α

Ι. Ζωικό κεφάλαιο (κατά την ημέρα αναφοράς της έρευνας) LI N IS

1. Ιπποειδή αριθμός ζώων

Βοοειδή:

2. Βοοειδή, ηλικίας κάτω του ενός έτους, αρσενικά και θηλυκά αριθμός ζώων

3. Αρσενικά βοοειδή, ηλικίας ενός έτους και άνω αλλά κάτω των δύο ετών αριθμός ζώων

4. Θηλυκά βοοειδή, ηλικίας ενός έτους και άνω αλλά κάτω των δύο ετών αριθμός ζώων

5. Αρσενικά βοοειδή, ηλικίας δύο ετών και άνω αριθμός ζώων

6. Δαμάλεις, ηλικίας δύο ετών και άνω αριθμός ζώων

7. Γαλακτοπαραγωγές αγελάδες αριθμός ζώων

8. Άλλες αγελάδες αριθμός ζώων

Προβατοειδή και αιγοειδή:

9. Προβατοειδή (κάθε ηλικίας) αριθμός ζώων

α) προβατοειδή, θηλυκά αναπαραγωγής αριθμός ζώων

β) άλλα προβατοειδή αριθμός ζώων

10. Αιγοειδή (κάθε ηλικίας) αριθμός ζώων

α) αιγοειδή, θηλυκά αναπαραγωγής αριθμός ζώων

β) άλλα αιγοειδή αριθμός ζώων

Χοιροειδή:

11. Χοιρίδια βάρους ζώντος ζώου κάτω των 20 kg αριθμός ζώων

12. Χοιρομητέρες αναπαραγωγής βάρους 50 kg και άνω αριθμός ζώων

13. Άλλοι χοίροι αριθμός ζώων

Πουλερικά:

14. Κοτόπουλα κρεατοπαραγωγής αριθμός ζώων

15. Ωοτόκες όρνιθες αριθμός ζώων

16. Άλλα πουλερικά αριθμός ζώων ΜΣ ΜΣ

από τα οποία:

α) γαλοπούλες αριθμός ζώων ΜΣ ΜΣ

β) πάπιες αριθμός ζώων ΜΣ ΜΣ

γ) χήνες αριθμός ζώων ΜΣ ΜΣ

δ) άλλα πουλερικά που δεν αναφέρονται αλλού αριθμός ζώων ΔΥ ΔΥ

17. Κουνέλια, κονικλομητέρες αναπαραγωγής αριθμός ζώων ΜΣ ΜΣ

L 289/46 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 19.10.2006

(1) Η Γερμανία μπορεί να συγχωνεύσει τις ενότητες 8γ), 8δ) και 8ε).



18. Μέλισσες αριθμός κυψελών ΜΣ ΜΣ

19. Άλλα ζώα που δεν αναφέρονται αλλού ναι/όχι ΜΣ ΜΣ

ΙΒ. Εργατικό δυναμικό της γεωργικής εκμετάλλευσης (κατά τους 12 μήνες
πριν από την ημέρα της έρευνας)

Για τις παρακάτω κατηγορίες εργατικού δυναμικού της γεωργικής
εκμετάλλευσης συλλέγονται στατιστικές πληροφορίες για κάθε πρόσωπο κατά
τρόπο ώστε να επιτρέπεται πολλαπλή διασταύρωση μεταξύ τους ή/και με
οποιαδήποτε άλλα χαρακτηριστικά της έρευνας.

1. Κάτοχοι εκμετάλλευσης

Στην παρούσα κατηγορία ανήκουν οι ακόλουθοι:

— φυσικά πρόσωπα·:

— οι αποκλειστικοί κάτοχοι ανεξάρτητων εκμεταλλεύσεων
[όλα τα πρόσωπα που απάντησαν «ναι» στην ερώτηση
B/1α)],

— οι εταίροι ομαδικών εκμεταλλεύσεων που αναγνωρίστηκαν
ως κάτοχοι

— νομικά πρόσωπα:

LI N IS

Για καθένα από τα προαναφερθέντα φυσικά πρόσωπα καταχωρίζονται οι
παρακάτω πληροφορίες:

— το φύλο

— η ηλικία σύμφωνα με τις ακόλουθες κλάσεις ηλικιών: από ηλικία
αποφοίτησης από το σχολείο έως < 25 ετών, 25 — 34, 35 —

44, 45 — 54, 55 — 64, 65 και άνω,

— η γεωργική εργασία στην εκμετάλλευση (εκτός από οικιακές
εργασίες) σύμφωνα με την ακόλουθη κατάταξη: ποσοστό 0 %, > 0
— < 25 %, 25 — < 50 %, 50 — < 75 %, 75 — < 100 %, 100 %
(πλήρης απασχόληση) επί του χρόνου που αφιερώνει ετησίως σε
γεωργική εργασία ένας εργαζόμενος πλήρους απασχόλησης

1. α) Διαχειριστές

Στην παρούσα κατηγορία ανήκουν οι ακόλουθοι:

— οι διαχειριστές σε ανεξάρτητες εκμεταλλεύσεις,
συμπεριλαμβανομένων και των συζύγων και άλλων μελών των
οικογενειών των κατόχων που είναι επίσης διαχειριστές· δηλαδή
όπου η απάντηση είναι «ναι» είτε στο B/2α) είτε στο B/2β),

— οι εταίροι ομαδικών εκμεταλλεύσεων που αναγνωρίστηκαν ως
διαχειριστές,

— οι διαχειριστές σε εκμεταλλεύσεις όπου ο κάτοχος είναι νομικό
πρόσωπο.

(Οι διαχειριστές οι οποίοι είναι ταυτόχρονα και
αποκλειστικοί κάτοχοι ή εταίροι που αναγνωρίστηκαν ως
κάτοχοι σε ομαδική εκμετάλλευση καταγράφονται μόνο μια
φορά, δηλαδή ως κάτοχοι στην κατηγορία ΙΒ/01.)

LI N IS

Για καθένα από τα προαναφερθέντα φυσικά πρόσωπα καταχωρίζονται οι
παρακάτω πληροφορίες:

— το φύλο,

— η ηλικία σύμφωνα με τις ακόλουθες κλάσεις ηλικιών: από ηλικία
αποφοίτησης από το σχολείο έως < 25 ετών, 25 — 34, 35 —

44, 45 — 54, 55 — 64, 65 και άνω,

19.10.2006 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 289/47



— η γεωργική εργασία στην εκμετάλλευση (εκτός από οικιακές
εργασίες) σύμφωνα με την ακόλουθη κατάταξη: > 0 — < 25 %,
25 — < 50 %, 50 — < 75 %, 75 — < 100 %, 100 % (πλήρης
απασχόληση) επί του χρόνου που αφιερώνει ετησίως σε γεωργική
εργασία ένας εργαζόμενος πλήρους απασχόλησης.

2. Σύζυγοι κατόχων

Στην παρούσα κατηγορία ανήκουν όλοι οι σύζυγοι αποκλειστικών
κατόχων [η απάντηση στην ερώτηση B/1α) είναι «ναι»], οι οποίοι/-ες δεν
περιλαμβάνονται στην ΙΒ/1, ούτε περιλαμβάνονται στην ΙΒ/1 α) [δεν
είναι διαχειριστές: η απάντηση στην ερώτηση B/2 β) είναι «όχι»].

LI N IS

Για καθένα από τα προαναφερθέντα φυσικά πρόσωπα καταχωρίζονται οι
παρακάτω πληροφορίες:

— το φύλο,

— η ηλικία σύμφωνα με τις ακόλουθες κλάσεις ηλικιών: από ηλικία
αποφοίτησης από το σχολείο έως < 25 ετών, 25 — 34, 35 —

44, 45 — 54, 55 — 64, 65 και άνω,

— η γεωργική εργασία στην εκμετάλλευση (εκτός από οικιακές
εργασίες) σύμφωνα με την ακόλουθη κατάταξη: 0 %, > 0 — < 25
%, 25 — < 50 %, 50 — < 75 %, 75 — < 100 %, 100 % (πλήρης
απασχόληση) επί του χρόνου που αφιερώνει ετησίως σε γεωργική
εργασία ένας εργαζόμενος πλήρους απασχόλησης.

3.α) Άλλα μέλη των οικογενειών των αποκλειστικών κατόχων που εκτελούν
γεωργικές εργασίες στην εκμετάλλευση: άρρενες [εκτός από πρόσωπα
των κατηγοριών ΙΒ/1, ΙΒ/1α) και ΙΒ/2]

3.β) Άλλα μέλη των οικογενειών των αποκλειστικών κατόχων που εκτελούν
γεωργικές εργασίες στην εκμετάλλευση: θήλεις [εκτός από πρόσωπα των
κατηγοριών ΙΒ/1, ΙΒ/1α) και ΙΒ/2]
Για καθεμία από τις προαναφερθείσες κατηγορίες πρέπει να
καταχωρίζονται οι παρακάτω πληροφορίες σχετικά με τον αριθμό των
προσώπων στην εκμετάλλευση που αντιστοιχούν στις παρακάτω κλάσεις:

LI N IS

— η γεωργική εργασία στην εκμετάλλευση (εκτός από οικιακές
εργασίες) σύμφωνα με την ακόλουθη κατάταξη: > 0 — < 25 %,
25 — < 50 %, 50 — < 75 %, 75 — < 100 %, 100 % (πλήρης
απασχόληση) επί του χρόνου που αφιερώνει ετησίως σε γεωργική
εργασία ένας εργαζόμενος πλήρους απασχόλησης

4.α) Εργατικό δυναμικό εκτός των μελών της οικογένειας, απασχολούμενο
τακτικά στην εκμετάλλευση: άρρενες (εκτός από πρόσωπα των
κατηγοριών ΙΒ/1, ΙΒ/2 και ΙΒ/3)

4.β) Εργατικό δυναμικό εκτός των μελών της οικογένειας, απασχολούμενο
τακτικά στην εκμετάλλευση: θήλεις (εκτός από πρόσωπα των κατηγοριών
ΙΒ/1, ΙΒ/2 και ΙΒ/3)
Για καθεμία από τις προαναφερθείσες κατηγορίες πρέπει να
καταχωρίζονται οι παρακάτω πληροφορίες σχετικά με τον αριθμό των
προσώπων στην εκμετάλλευση που αντιστοιχούν στις παρακάτω κλάσεις:

LI N IS

— η γεωργική εργασία στην εκμετάλλευση (εκτός από οικιακές
εργασίες) σύμφωνα με την ακόλουθη κατάταξη: > 0 — < 25 %,
25 — < 50 %, 50 — < 75 %, 75 — < 100 %, 100 % (πλήρης
απασχόληση) επί του χρόνου που αφιερώνει ετησίως σε γεωργική
εργασία ένας εργαζόμενος πλήρους απασχόλησης

5. + 6. Εργατικό δυναμικό, εκτός των μελών της οικογένειας, απασχολούμενο
τακτικά στην εκμετάλλευση: άρρενες και θήλεις

αριθμός ημερών
εργασίας

7. Ο κάτοχος που είναι επίσης και διαχειριστής ασκεί κάποια άλλη
κερδοσκοπική δραστηριότητα:

— ως κύρια απασχόληση; ναι/όχι

— ως δευτερεύουσα απασχόληση; ναι/όχι

8. Ο/η σύζυγος του αποκλειστικού κατόχου ασκεί και κάποια άλλη
κερδοσκοπική δραστηριότητα:

— ως κύρια απασχόληση; ναι/όχι

— ως δευτερεύουσα απασχόληση; ναι/όχι

L 289/48 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 19.10.2006



9. Κάποιο άλλο μέλος της οικογένειας του αποκλειστικού κατόχου, που
απασχολείται στη γεωργική εκμετάλλευση ασκεί κάποια άλλη
κερδοσκοπική δραστηριότητα; εάν «ναι», πόσοι ασκούν άλλη
κερδοσκοπική δραστηριότητα:

— ως κύρια απασχόληση; αριθμός προσώπων

— ως δευτερεύουσα απασχόληση; αριθμός προσώπων

10. Συνολικός αριθμός των ισοδύναμων ημερών γεωργικής εργασίας
πλήρους απασχόλησης κατά τη διάρκεια των 12 μηνών πριν από την
ημέρα της έρευνας, που δεν συμπεριλαμβάνονται στα σημεία ΙΒ/1 έως
ΙΒ/6, και που πραγματοποιήθηκαν στην εκμετάλλευση από άτομα που
δεν απασχολούνται άμεσα από την εκμετάλλευση (π.χ. μισθωτοί με
υπεργολαβική ανάθεση) (1)

αριθμός ημερών

ΙΓ. Αγροτική ανάπτυξη LI N IS

1. Άλλες κερδοσκοπικές δραστηριότητες στην εκμετάλλευση (πλην της
γεωργίας), που έχουν άμεση σχέση με την εκμετάλλευση:

α) τουρισμός, παροχή καταλύματος και άλλες δραστηριότητες
αναψυχής

ναι/όχι

β) χειροτεχνία ναι/όχι ΜΣ

γ) επεξεργασία γεωργικών προϊόντων ναι/όχι ΜΣ ΜΣ

δ) κατεργασία ξυλείας (π.χ. πριόνισμα κ.λπ.) ναι/όχι ΜΣ

ε) υδατοκαλλιέργειες ναι/όχι ΜΣ

στ) παραγωγή ανανεώσιμης ενέργειας (αιολική ενέργεια, καύση
αχύρου κ.λπ.) ναι/όχι ΜΣ ΜΣ

ζ) εργασίες κατ’ ανάθεση (χρησιμοποιώντας εξοπλισμό της
εκμετάλλευσης) ναι/όχι

η) Άλλες ναι/όχι

19.10.2006 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 289/49

(1) Προαιρετικό για τα κράτη μέλη που μπορούν να παράσχουν συνολική εκτίμηση για το εν λόγω χαρακτηριστικό σε περιφερειακό επίπεδο.


